
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de marzo del 2016

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIA RURAL NOBOA

 79,957.45  76,102.82 10,135.25  0.00  13,989.88  0.00 90,092.70Disponibilidades111  76,102.82

 79,957.45  76,102.82 10,135.25  0.00  13,989.88  0.00 90,092.70Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  76,102.82

 75,817.45  65,068.47 475.25  0.00  11,224.23  0.00 76,292.70Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal  GAD1110301  65,068.47

 4,140.00  11,034.35 9,660.00  0.00  2,765.65  0.00 13,800.00Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal Banco del Estado1110302  11,034.35

 284.85  208.79 52.44  0.00  128.50  0.00 337.29Anticipos de Fondos112  208.79

 284.85  208.79 52.44  0.00  128.50  0.00 337.29Anticipos a Servidores Publicos11201  208.79

 284.85  208.79 52.44  0.00  128.50  0.00 337.29Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  208.79

 78,577.45  78,577.45 0.00  0.00  0.00  0.00 78,577.45Cuentas por Cobrar113  78,577.45

 6,311.53  6,311.53 0.00  0.00  0.00  0.00 6,311.53Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  6,311.53

 14,726.90  14,726.90 0.00  0.00  0.00  0.00 14,726.90Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328  14,726.90

 57,539.02  57,539.02 0.00  0.00  0.00  0.00 57,539.02Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  57,539.02

 0.00  57,539.02 57,539.02  0.00  0.00  0.00 57,539.02Deudores Financieros124  57,539.02

 0.00  57,539.02 57,539.02  0.00  0.00  0.00 57,539.02Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498  57,539.02

 0.00  57,539.02 57,539.02  0.00  0.00  0.00 57,539.02Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801  57,539.02

 120.86  0.00 0.00  0.00  120.86  0.00 120.86Inversiones Diferidas125  0.00

 120.86  0.00 0.00  0.00  120.86  0.00 120.86Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531  0.00

 120.86  0.00 0.00  0.00  120.86  0.00 120.86Prepagos de Seguros1253101  0.00

 0.00  0.00 33,108.81  0.00  33,108.81  0.00 33,108.81Bienes de Administracion141  0.00

 0.00  0.00 25,723.69  0.00  25,723.69  0.00 25,723.69Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 10,009.89  0.00  10,009.89  0.00 10,009.89Mobiliarios1410103  0.00

 0.00  0.00 6,807.90  0.00  6,807.90  0.00 6,807.90Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 7,905.90  0.00  7,905.90  0.00 7,905.90Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 1,000.00  0.00  1,000.00  0.00 1,000.00Bienes Artisticos y Culturales1410108  0.00

 0.00  0.00 17,872.74  0.00  17,872.74  0.00 17,872.74Bienes Inmuebles14103  0.00
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 0.00  0.00 1,500.00  0.00  1,500.00  0.00 1,500.00Terrenos1410301  0.00

 0.00  0.00 16,372.74  0.00  16,372.74  0.00 16,372.74Edificios, Locales y Residencias1410302  0.00

 0.00  0.00 0.00  10,487.62  0.00  10,487.62 0.00Depreciación Acumulada14199  10,487.62

 0.00  0.00 0.00  2,168.82  0.00  2,168.82 0.00Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902  2,168.82

 0.00  0.00 0.00  1,903.96  0.00  1,903.96 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  1,903.96

 0.00  0.00 0.00  1,776.40  0.00  1,776.40 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  1,776.40

 0.00  0.00 0.00  4,593.44  0.00  4,593.44 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  4,593.44

 0.00  0.00 0.00  45.00  0.00  45.00 0.00Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908  45.00

 4,600.00  0.00 0.00  0.00  4,600.00  0.00 4,600.00Inversiones en Obras en Proceso151  0.00

 4,600.00  0.00 0.00  0.00  4,600.00  0.00 4,600.00Contratacion de Estudios e Investigaciones15136  0.00

 2,800.00  0.00 0.00  0.00  2,800.00  0.00 2,800.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada1513601  0.00

 1,800.00  0.00 0.00  0.00  1,800.00  0.00 1,800.00Estudio y Diseno de Proyectos1513605  0.00

 94.00  0.00 0.00  0.00  94.00  0.00 94.00Inversiones en Programas en Ejecucion152  0.00

 94.00  0.00 0.00  0.00  94.00  0.00 94.00Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238  0.00

 94.00  0.00 0.00  0.00  94.00  0.00 94.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1523811  0.00

 74,646.76  75,922.39 0.00  0.00  0.00  1,275.63 74,646.76Cuentas por Pagar213  75,922.39

 16,603.63  17,579.26 0.00  0.00  0.00  975.63 16,603.63Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  17,579.26

 14,641.39  14,641.39 0.00  0.00  0.00  0.00 14,641.39C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  14,641.39

 963.42  1,445.13 0.00  0.00  0.00  481.71 963.42C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  1,445.13

 952.44  1,428.66 0.00  0.00  0.00  476.22 952.44C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104  1,428.66

 46.38  64.08 0.00  0.00  0.00  17.70 46.38C x P IECE 0.5%2135105  64.08

 524.57  524.57 0.00  0.00  0.00  0.00 524.57Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  524.57

 524.57  524.57 0.00  0.00  0.00  0.00 524.57C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  524.57

 595.45  595.45 0.00  0.00  0.00  0.00 595.45Cuentas por Pagar Gastos Financieros21356  595.45
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 191.55  191.55 0.00  0.00  0.00  0.00 191.55Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  191.55

 191.55  191.55 0.00  0.00  0.00  0.00 191.55C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  191.55

 631.15  631.15 0.00  0.00  0.00  0.00 631.15Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  631.15

 4,394.00  4,694.00 0.00  0.00  0.00  300.00 4,394.00Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  4,694.00

 3,960.21  3,960.21 0.00  0.00  0.00  0.00 3,960.21C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301  3,960.21

 233.00  233.00 0.00  0.00  0.00  0.00 233.00C x P Bienes y Serv. Inversion - Imp a la Renta 1%2137302  233.00

 5.55  5.55 0.00  0.00  0.00  0.00 5.55CxP Bienes y Servicios Inversión 70% Proveedor2137303  5.55

 2.38  2.38 0.00  0.00  0.00  0.00 2.38CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304  2.38

 57.86  57.86 0.00  0.00  0.00  0.00 57.86CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305  57.86

 135.00  135.00 0.00  0.00  0.00  0.00 135.00C x P Bienes y Servicioos Inv -Impuesto 70% SRI2137306  135.00

 0.00  300.00 0.00  0.00  0.00  300.00 0.00C x P Bienes y Servic -Inversion  Imp IVA 100% SRI2137307  300.00

 12,270.36  12,270.36 0.00  0.00  0.00  0.00 12,270.36Cuentas por Pagar Amortizacion de la Deuda Publica21396  12,270.36

 39,436.05  39,436.05 0.00  0.00  0.00  0.00 39,436.05Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  39,436.05

 12,270.36  0.00 0.00  27,992.01  0.00  15,721.65 12,270.36Emprestitos223  27,992.01

 12,270.36  0.00 0.00  27,992.01  0.00  15,721.65 12,270.36Creditos Internos22301  27,992.01

 12,270.36  0.00 0.00  27,992.01  0.00  15,721.65 12,270.36Creditos del Sector Publico Financiero2230101  27,992.01

 39,436.05  0.00 0.00  42,095.80  0.00  2,659.75 39,436.05Financieros224  42,095.80

 39,436.05  0.00 0.00  42,095.80  0.00  2,659.75 39,436.05Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  42,095.80

 39,436.05  0.00 0.00  42,095.80  0.00  2,659.75 39,436.05Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  42,095.80

 0.00  4,679.43 4,679.43  0.00  0.00  0.00 4,679.43Patrimonio Publico611  4,679.43

 0.00  4,679.43 4,679.43  0.00  0.00  0.00 4,679.43Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109  4,679.43

 4,679.43  0.00 0.00  35,427.14  0.00  30,747.71 4,679.43Resultados de Ejercicios618  35,427.14

 4,679.43  0.00 0.00  35,427.14  0.00  30,747.71 4,679.43Resultados Ejercicios Anteriores61801  35,427.14

 0.00  21,038.43 0.00  0.00  0.00  21,038.43 0.00Transferencias Recibidas626  21,038.43
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 0.00  6,311.53 0.00  0.00  0.00  6,311.53 0.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606  6,311.53

 0.00  6,311.53 0.00  0.00  0.00  6,311.53 0.00Aportes a GAD Parroquiales Rurales6260608  6,311.53

 0.00  14,726.90 0.00  0.00  0.00  14,726.90 0.00Aportes y Participaciones de Capital e Inversion del Regimen Seccional62626  14,726.90

 0.00  14,726.90 0.00  0.00  0.00  14,726.90 0.00Aportes a  GAD Parroquiales Rurales6262608  14,726.90

 17,579.26  0.00 0.00  0.00  17,579.26  0.00 17,579.26Remuneraciones633  0.00

 12,813.00  0.00 0.00  0.00  12,813.00  0.00 12,813.00Remuneraciones Basicas63301  0.00

 12,813.00  0.00 0.00  0.00  12,813.00  0.00 12,813.00Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 2,562.00  0.00 0.00  0.00  2,562.00  0.00 2,562.00Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 2,562.00  0.00 0.00  0.00  2,562.00  0.00 2,562.00Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 2,204.26  0.00 0.00  0.00  2,204.26  0.00 2,204.26Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 1,492.74  0.00 0.00  0.00  1,492.74  0.00 1,492.74Aporte Patronal6330601  0.00

 711.52  0.00 0.00  0.00  711.52  0.00 711.52Fondo de Reserva6330602  0.00

 524.57  0.00 0.00  0.00  524.57  0.00 524.57Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 444.57  0.00 0.00  0.00  444.57  0.00 444.57Servicios Basicos63401  0.00

 111.09  0.00 0.00  0.00  111.09  0.00 111.09Energia Electrica6340104  0.00

 333.48  0.00 0.00  0.00  333.48  0.00 333.48Telecomunicaciones6340105  0.00

 80.00  0.00 0.00  0.00  80.00  0.00 80.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias63403  0.00

 20.00  0.00 0.00  0.00  20.00  0.00 20.00Pasajes al Interior6340301  0.00

 60.00  0.00 0.00  0.00  60.00  0.00 60.00Viaticos y Subsistencias en el Interior6340303  0.00

 666.14  0.00 0.00  0.00  666.14  0.00 666.14Gastos Financieros y Otros635  0.00

 595.45  0.00 0.00  0.00  595.45  0.00 595.45Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna63502  0.00

 595.45  0.00 0.00  0.00  595.45  0.00 595.45Intereses al Sector Publico Financiero6350201  0.00

 70.69  0.00 0.00  0.00  70.69  0.00 70.69Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos63504  0.00

 70.69  0.00 0.00  0.00  70.69  0.00 70.69Comisiones Bancarias6350403  0.00
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 631.15  0.00 0.00  0.00  631.15  0.00 631.15Transferencias Entregadas636  0.00

 631.15  0.00 0.00  0.00  631.15  0.00 631.15Transferencias Corrientes al Sector Privado Interno63602  0.00

 631.15  0.00 0.00  0.00  631.15  0.00 631.15Al Sector Privado no Financiero6360204  0.00

 0.00  0.00 44,349.85  0.00  44,349.85  0.00 44,349.85Cuentas de Orden Deudoras911  0.00

 0.00  0.00 44,236.35  0.00  44,236.35  0.00 44,236.35Garantias en Valores, Bienes y Documentos91109  0.00

 0.00  0.00 40,710.65  0.00  40,710.65  0.00 40,710.65Garantia en Valores, Bienes y Documentos 100% Anticipo9110901  0.00

 0.00  0.00 3,525.70  0.00  3,525.70  0.00 3,525.70Garantia en Valores, Bienes y Document 5% Fiel Contrato9110902  0.00

 0.00  0.00 113.50  0.00  113.50  0.00 113.50Bienes no Depreciables91117  0.00

 0.00  0.00 0.00  44,349.85  0.00  44,349.85 0.00Cuentas de Orden Acreedoras921  44,349.85

 0.00  0.00 0.00  44,236.35  0.00  44,236.35 0.00Responsabilidad por Garantias en Valores, Bienes y Documentos92109  44,236.35

 0.00  0.00 0.00  40,710.65  0.00  40,710.65 0.00Responzab por Garantia en Valores, Bienes y Documentos 100% Anticp9210901  40,710.65

 0.00  0.00 0.00  3,525.70  0.00  3,525.70 0.00Responz por Garantias en Valores, Bienes y Document 5% Fiel Contrato9210902  3,525.70

 0.00  0.00 0.00  113.50  0.00  113.50 0.00Responsabilidad por Bienes no Depreciables92117  113.50

TOTALES  160,352.42  160,352.42  126,280.64  126,280.64 314,068.33  314,068.33  474,420.75  474,420.75

Lcda. Karen Ochoa Ortega Mg. CSr. Juan Javier Baque Silva
SECRETARIA TESORERAPRESIDENTE

Lcda. Karen Ochoa Ortega Mg. C
CONTADORA
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